
USNESENÍ 

VLÁDY ČESKÉ REPUBLIKY 
ze dne 14. června 2017 č. 443 

 
o dalším postupu České republiky ve věci Směrnice Evropského parlamentu  

a Rady (EU) 2017/853 ze dne 17. května 2017, kterou se mění  
směrnice Rady 91/477/EHS o kontrole nabývání a držení zbraní  

 
Vláda 

I. bere na vědomí Zhodnocení přijaté revize směrnice o kontrole nabývání a držení zbraní 
a nástin dalšího postupu České republiky včetně podání žaloby k Soudnímu dvoru 
Evropské unie, uvedené v části III materiálu čj. 637/17; 

II. souhlasí s podáním žaloby České republiky k Soudnímu dvoru Evropské unie na 
neplatnost směrnice Evropského parlamentu a Rady (EU) 2017/853 ze dne                     
17. května 2017, kterou se mění směrnice Rady 91/477/EHS o kontrole nabývání a 
držení zbraní; 

III. ukládá  

1. vládnímu zmocněnci pro zastupování České republiky před Soudním dvorem Evropské 
unie připravit ve spolupráci s ministrem vnitra žalobu podle bodu II tohoto usnesení a 
předložit ji Soudnímu dvoru Evropské unie, jakož i činit veškeré následné příslušné úkony 
v rámci vedení předmětného řízení, 

2. ministru vnitra předložit vládě do 31. srpna 2017 analýzu legislativního řešení dopadů 
směrnice Evropského parlamentu a Rady (EU) 2017/853 ze dne 17. května 2017, kterou 
se mění směrnice Rady 91/477/EHS o kontrole nabývání a držení zbraní, a to při 
zohlednění postupu řízení ve věci žaloby podle bodu II a III/1 tohoto usnesení. 

 
Provedou: 
ministr vnitra, 
vládní zmocněnec pro zastupování  
České republiky před Soudním dvorem  
Evropské unie 
 
 
 
 
 
Mgr. Bohuslav Sobotka, v. r.  
předseda vlády 


